

## Print + e-paper

- hohe Reichweite
- neue Werbeformen \*
- Aktualisierungen

# ANZEIGEN PREISLISTE

Druckauflage: 12.400  
Format: 210 x 297 mm  
Satzspiegel: 183 mm breit, 255 mm hoch

Gültig ab 01.01.2026

inkl.  
Homepage-Link  
im E-Paper

Preise (1-4fbg): (cmyk)	1/1 Seite . . . . . 1800,00 Euro (183 x 255 mm)
	1/2 Seite . . . . . 995,00 Euro (183 x 123 mm)
	1/3 Seite . . . . . 655,00 Euro (quer: 183 x 79 mm oder hoch: 65 x 255 mm)
	1/4 Seite . . . . . 515,00 Euro (183 x 57 mm)
	1/5 Seite . . . . . 410,00 Euro (1sp: 65 x 123mm; 2sp: 109 x 80 mm; 3sp: 183 x 44 mm)
	1/8 Seite . . . . . 268,00 Euro (65 x 82 mm)

## Sonderpreis für

Umschlagseiten:	1/1 Seite . . . . . 1940,00 Euro
	1/2 Seite . . . . . 1080,00 Euro

Mitteleinhefter: 4stg., pro Tsd. 125,00 Euro, unbeschn.  
440 mm breit, 317 mm hoch, gefalzt mit 5 mm Vorfalz [re.] anzuliefern. Papierge wicht mind. 80 g/qm; max. 170 g/qm (zzgl. evtl. Postgebühr).

Druck: Druckerei Rindt GmbH & Co. KG, Fulda

Beilagen: Format bis 210 x 297 mm, bis zu einem Gewicht von 25 g pro Tsd. 99,00 Euro (evtl. zzgl. Postgebühr). Alle Preise zuzüglich Mehrwertsteuer.

Zahlungsbedingungen: innerhalb 14 Tagen nach Rechnungserhalt ohne Abzug.

Vermittlungsprov.: 15 %

## Nachlässe für Abschlüsse bei Abnahme innerhalb eines Jahres:

Mengenstaffel:	Malstaffel:
bei 2 Seiten 5 %	bei 2-maliger Wdh. 3 %
bei 3 Seiten 10 %	bei 3-maliger Wdh. 5 %
bei 6 Seiten 15 %	bei 6-maliger Wdh. 10 %

Druckverfahren: Offsetdruck

## Versandanschrift für Beilagen und Mitteleinhefter:

Erfüllungsort und

ppm Fulda GmbH & Co. KG,  
Frankfurter Straße 8, 36043 Fulda

Gerichtsstand:

Fulda

Herausgeber:

Industrie- und Handelskammer Fulda

Anzeigenleitung

Parzellers Buchverlag und Werbemittel

und Verlag:

GmbH & Co. KG, Frankfurter Straße 8,  
36043 Fulda

Telefon:

(0661) 280-444

E-Mail:

verlag@parzeller.de

Bankverbindungen:

Sparkasse Fulda,

Erscheinungsweise:

IBAN: DE 15 5305 0180 0000 0437 82  
BIC: HELADEF1FDS

Anzeigenschluss:

Ab 1. Februar alle zwei Monate (April, Juni,  
August, Oktober, Dezember)

jeweils am 15. des Vormonats



Industrie- und Handelskam-  
mer  
Fulda

**parzellers**  
BUCHVERLAG

\* Link auf eine Wunsch-Internetseite / Bilderserie hinterlegen / Video einbinden / zusätzlichen Content hinterlegen